
Socialudvalget

Til: Social- og boligministeren

Dato: 25. februar 2025

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 130
Forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om retssikkerhed og administra-
tion på det sociale område. (Ændring af reglerne om sociale akuttilbud, reglerne vedrø-
rende klageadgang ved bortvisning fra herberger m.v. samt udvidelse af muligheden for 
handlekommuneskift for borgere på herberger m.v.).
Af social- og boligministeren (Sophie Hæstorp Andersen)

Spørgsmål 2
Vil ministeren stille ændringsforslag om, at den del af lovforslaget, som omhandler af-
skaffelse af borgerens adgang til at påklage en afgørelse om bortvisning fra en boform 
efter servicelovens § 110 (herberger m.v.), udgår af lovforslaget? I benægtende fald, vil 
ministeren så stille ændringsforslag om deling af lovforslaget i to særskilte lovforslag, så 
forslaget om afskaffelse af klageadgangen for afgørelser om bortvisning fra herberger 
m.v. behandles i ét lovforslag, og de øvrige elementer i lovforslaget i et andet lovforslag? 
Såfremt ministeren heller ikke vil stille ændringsforslag om deling af lovforslaget, vil 
ministeren så yde teknisk bistand til udformning af et ændringsforslag om deling af lovfor-
slaget?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD), Charlotte Broman Mølbæk 
(SF), Katrine Daugaard (LA), Birgitte Bergman (KF), Victoria Velasquez (EL), Lotte Rod 
(RV), Mette Thiesen (DF) og Torsten Gejl (ALT).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgerne på marlene.harpsoe@ft.dk, Charlotte.Bro-
man@ft.dk, katrine.daugaard@ft.dk, Birgitte.Bergman@ft.dk, Victoria.Velasquez@ft.dk, 
Lotte.Rod@ft.dk, Mette.Thiesen@ft.dk, Torsten.Gejl@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Nanna W. Gotfredsen
formand
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